1

股票简称：华海药业            股票代码：600521        公告编号：临 2024-015 号

债券简称：华海转债            债券代码：110076

浙江华海药业股份有限公司

关于控股子公司长兴制药股份有限公司披露其 2023 年年度报

告的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江华海药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司长兴制药股份有

限公司（以下简称“长兴制药”，证券代码“835269”）系全国中小企业股份转让系

统创新层的挂牌公司。长兴制药于 2024 年 3 月 18 日在全国中小企业股份转让系统

披露了《长兴制药股份有限公司 2023 年年度报告》，以下为长兴制药经审计主要财

务数据和指标：

主要会计数据 2023年 2022年 变动情况（%）

营业收入 467,600,703.62 320,664,375.47 45.82%

营业成本 216,901,757.54 157,650,653.26 37.58%

营业利润 71,652,374.45 65,082,059.94 10.10%

利润总额 71,980,395.21 64,843,038.96 11.01%

归属于母公司股东

的净利润
66,917,366.36 60,425,383.71 10.74%

归属于母公司股东

的扣除非经常性损

益后的净利润

62,976,131.20 55,638,270.08 13.19%

基本每股收益（元

／股）
1.12 1.01 10.89%

经营活动产生的现

金流量净额
81,033,410.13 59,606,461.83 35.95%

投资活动产生的现

金流量净额
-4,308,632.17 -12,071,648.15 64.31%

筹资活动产生的现

金流量净额
-32,535,717.00 -196,813.00 16,431.28%

主要会计数据 2023年 12月 31日 2022年 12月 31日 变动情况（%）

归属于母公司股东

的净资产
340,269,823.80 305,839,376.46 11.26%

货币资金 185,015,452.11 140,411,319.93 31.77%

应收账款 69,196,716.75 54,814,183.72 26.24%

存货 108,286,194.14 86,237,821.12 25.57%

2

流动资产合计 377,791,944.42 305,447,720.18 23.68%

应付账款 29,251,606.11 27,904,603.00 4.83%

流动负债合计 131,074,803.30 107,722,046.00 21.68%

非流动负债合计 14,168,008.98 14,930,811.75 -5.11%

负债合计 145,242,812.28 122,652,857.75 18.42%

总资产 485,512,636.08 428,492,234.21 13.31%

《长兴制药股份有限公司 2023 年年度报告》全文及相关内容详见 2024 年 3

月 18 日全国中小企业股份转让系统（www.neeq.com.cn）上的相关公告，敬请广大

投资者查阅。

特此公告。

浙江华海药业股份有限公司

                                                 董  事  会

二零二四年三月十八日